
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 

(Provincia di Cosenza) 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

N° 167 DEL 14/02/2019  
OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO - POR CALABRIA FESR FSE 

2014/2020 - ASSE XI - AZIONE 10.7.1 - EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI 

LOCALITÀ GHIANDARO - CUP: D58E17000090001. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI SISMI.CA.  

 

IL SOTTOSCRITTO, Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 

PREMESSO CHE: 

- con Decreto Sindacale n. 3 del 07/02/2017, è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico 

Comunale, con l’attribuzione dei poteri gestionale ex art. 107 T.U. 267, l’Ing. Fabio Scorzo; 

- in data 13/12/2016 la Regione Calabria ha pubblicato il seguente Bando di gara: “Manifestazione di 

interesse per la concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento sismico 

o, eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli edifici scolastici”; 

- il Comune di San Marco Argentano, proprietario dell’immobile che ospita la Scuola Elementare sita in 

località Ghiandaro ha presentato domanda di partecipazione alla “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA ESECUZIONE DI INTERVENTI 

DI ADEGUAMENTO SISMICO O, EVENTUALMENTE, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

DEGLI EDIFICI SCOLASTICI - POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 - ASSE XI - AZIONE 

10.7.1”; 

- con Decreto n. 1007 del 21/12/2017 il MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

risulta ammesso a finanziamento, la seguente scuola del Comune di San Marco Argentano: 

 CUP D58E17000090001: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO - POR CALABRIA 

FESR FSE 2014/2020 - ASSE XI - AZIONE 10.7.1. – EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA 

ELEMENTARE LOCALITÀ GHIANDARO- € 430.758,00; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 31/12/2018, si è: 

 preso atto del finanziamento di cui al Decreto n. 1007 del 21/12/2017 del MIUR - Ministero 

dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca, concernente il succitato intervento di opera 

pubblica; 

 nominato quale Responsabile di Procedimento l’Ing. Fabio Scorzo, ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 
 demandato all’Ufficio Tecnico Comunale tutti gli adempimenti successivi necessari per 

l’affidamento degli incarichi, nelle modalità previste dal D.Lvo 50/2016 e s.m.i.;  

RILEVATO CHE:  
- occorre provvedere, come previsto per legge, al deposito del progetto sul sistema SISMI.CA, ovvero la 

nuova piattaforma informatica per la trasmissione degli elaborati agli Uffici dell’ex Genio Civile, in 

vigore dal 1 gennaio 2017 ed introdotta dalla Legge Regionale n° 37 del 28 dicembre 2015 (pubblicata 

sul BURC n° 96 del 31 dicembre 2015) e dal successivo Regolamento Regionale n° 15 del 29 

novembre 2016 (approvato dalla Giunta regionale nella seduta del 14 novembre 2016 - D.G.R. n° 

457/2016 - pubblicato sul BURC Parte I - n° 117 del 30 novembre 2016);  

- l’importo da versare per quanto sopra precisato risulta essere pari ad € 392,00;  

RITENUTO dover assumere regolare impegno di spesa sul seguente capitolo del bilancio comunale:  

Capitolo/ 

articolo 
Missione/ 

Programma/ 

Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano 

dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021  
Euro 

Es.Succ. Euro 

9182479 04.02 2.02.01.09.003  392,00   ===== 

PROVVEDERE alla liquidazione del succitato importo tramite bonifico bancario da effettuare sul conto 

corrente di Tesoreria Regionale presso Banca Carime – Agenzia n. 4 di Catanzaro, codice IBAN 



IT82U0311104599000000010153, con la seguente dicitura “ versamento tariffa istruttoria applicazione 

normativa sismica – Scuola Elementare Ghiandaro di San Marco Argentano”; 

VISTI:   

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DETERMINA  
 

1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

2. DI LIQUIDARE in favore di SISMI.CA l’importo di 392,00,00 per la presentazione del progetto di che 

trattasi; 

3. DI EMETTERE bonifico bancario per l’importo di € 392,00 da effettuare sul conto corrente di Tesoreria 

Regionale presso Banca Carime – Agenzia n. 4 di Catanzaro, codice IBAN 

IT82U0311104599000000010153, con la seguente dicitura “versamento tariffa istruttoria applicazione 

normativa sismica – Scuola Elementare Ghiandaro di San Marco Argentano” 

4. DI IMPUTARE l’importo di € 392,00 sul seguente capitolo di spesa: 

Capitolo/ 

articolo 
Missione/ 

Programma/ 

Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano 

dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021  
Euro 

Es.Succ. Euro 

9182479 04.02 2.02.01.09.003  392,00   ===== 

5. DI INDIVIDUARE quale Responsabile del procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 l’Ing. Fabio 

SCORZO; 

6. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 

legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

7. DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di NON 

RICORRENTE; 

8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

9. DI DARE ATTO CHE: 
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento,  non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la presente determinazione; 

- la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 

comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio 

ai fini della generale conoscenza; 

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

10.  DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione all’Albo pretorio 

on line.  

IL Responsabile del Servizio 

                 F.to Ing. Fabio SCORZO 



PARERE SULLA DETERMINAZIONE 

 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO - POR CALABRIA FESR FSE 

2014/2020 - ASSE XI - AZIONE 10.7.1 - EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI 

LOCALITÀ GHIANDARO - CUP: D58E17000090001. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI SISMI.CA. 

 

UFFICIO III SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                   Ing. Fabio SCORZO 

 

UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

               d.ssa Maria Dolores Barletta 

 

San Marco Argentano, 14/02/2019                        

 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 
 

 
San Marco Argentano,  li 14/02/2019 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                      d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

 
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

                MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno __________________ al giorno 
_________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

               MARTINO Armando 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
    
         IL RESPONSABILE 


